РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  08 июня 2021  г.                                        с. Новопавловка                                          № 78

О внесении изменений в постановление

администрации Новопавловского  сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

от 05.07.2019 №93

          В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом II

Положения о бюджетном процессе в Новопавловском сельском поселении Красноперекопского

района Республики Крым, утвержденного решением 73 заседания Новопавловского сельского

совета 1 созыва от 30.08.2019 № 811 с изменениями, с целью качественного и своевременного

составления проекта бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период, администрация

Новопавловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 05.07.2019 № 93 «О

порядке и сроках составления проекта бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый

период», изложив его в новой редакции (приложение № 2 в новой редакции).

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Новопавловского сельского совета – глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                            А.А.Артемова

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

от 05.07.2019 № 93

(в редакции постановления администрации

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

от 08.06.2021 № 78)

ГРАФИК

составления проекта бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым  на очередной финансовый год и на плановый период
№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок исполнения  Куда представляется

1 2 3 4 5

1 Методические рекомендации по составлению уточненных

реестров расходных обязательств и обоснований

бюджетных ассигнований

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

По мере

необходимости

Главным распорядителям

бюджетных средств

2 Внесение изменений в Порядок применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

на очередной финансовый год и на плановый период

Администрация

Ишунского

Новопавловского

сельского

поселения

По мере

необходимости

Главным распорядителям

бюджетных средств

3 Формирование кодов целевых статей расходов бюджета

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского

По мере

необходимости

поселения

1 2 3 4 5

4 Подготовка материалов для прогноза поступлений

доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

источников финансирования дефицита бюджета

Новопавловского  сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в

очередном году и плановом периоде

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 01.07. Главным распорядителям

бюджетных средств

5 Прогноз поступлений доходов в бюджет Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым от использования или реализации

имущества Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 01.07. Главным распорядителям

бюджетных средств

6 Подготовка перечня объектов капитального

строительства и объектов недвижимого имущества,

включенных в муниципальные программы на очередной

год и на плановый период, уточненного в соответствии с

объемами финансирования, планируемыми на их

реализацию

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 01.08. Главным распорядителям

бюджетных средств

7 Подготовка обоснований бюджетных ассигнований на

очередной год и плановый период с учетом принятых

нормативно – правовых актов

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 10.08. Главным распорядителям

бюджетных средств

8 Подготовка исходных данных для проведения расчетов по

распределению межбюджетных трансфертов

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 15.08. Главным распорядителям

бюджетных средств

9 Представление проекта Перечня муниципальных

программ, планируемых к реализации, начиная с

очередного финансового года

Главные распорядители

бюджетных средств

До 15.08. Администрации

Новопавловского

сельского

поселения

10 Доведение предельных объемов бюджетных

ассигнований, за исключением целевых средств из

бюджета Республики Крым, на очередной финансовый

Администрация

Новопавловского

сельского

До 15.08 Главные распорядители

бюджетных средств

год и плановый период в разрезе главных распорядителей

бюджетных средств

поселения

1 2 3 4 5

11 Подготовка прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Новопавловское сельское

поселения Красноперекопского района Республики Крым

на очередной финансовый год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.09 Главные распорядители

бюджетных средств

12 Подготовка предварительных итогов социально-

экономического развития муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым за истекший период текущего

года, ожидаемых итогов социально-экономического

развития за текущий финансовый год

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.09 Главные распорядители

бюджетных средств

13 Подготовка проектов муниципальных программ

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

планируемых к реализации на территории Республики

Крым с очередного финансового года (в случае

необходимости формирования новых муниципальных

программ Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым)

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.09 Главные распорядители

бюджетных средств

14 Подготовка предварительных реестров расходных

обязательств Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

14.1 Подготовка предварительных реестров расходных

обязательств Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым в части

НПА

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 01.10. Главным распорядителям

бюджетных средств

14.2 Подготовка предварительных реестров расходных

обязательств Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым с учетом

объема средств на исполнение расходных обязательств

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 01.10. Главным распорядителям

бюджетных средств

15 Расчет уточненных предельных объемов бюджетных

ассигнований из бюджета Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики на

исполнение расходных обязательств в очередном

финансовом году и плановом периоде

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.10

1 2 3 4 5

16 Подготовка проекта основных направлений бюджетной и

налоговой политики Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

на очередной финансовый год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.10 Новопавловский сельский

совет

17 Подготовка и формирование основных характеристик

бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на

очередной финансовый год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

До 01.10 Министерство финансов

Республики Крым

18 Подготовка предложений по вопросам соответствующей

сферы деятельности, необходимых для подготовки

пояснительной записки к проекту решения о бюджете

Новопавловского о сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на

очередной год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 05.10. Главным распорядителям

бюджетных средств

19 Предоставление Паспортов утвержденных

муниципальных программ, планируемых к реализации,

начиная с очередного финансового года

Главные распорядители

бюджетных средств

До 10.10

Администрации

Новопавловского

сельского поселения

20 Подготовка перечня нормативных правовых актов,

подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием решения о бюджете Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на очередной год и плановый период

Администрация

Новопавловского

сельского поселения

до 12.10. Главным распорядителям

бюджетных средств

21 Подготовка проекта решения о бюджете Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым на очередной финансовый год и

Администрации

Новопавловского

сельского поселения

До 12.10 Главные распорядители

бюджетных средств

плановый период, материалов, документов и материалов,

представляемых одновременно с проектом бюджета

22 Направление на согласование в Министерство финансов

Республики Крым основных параметров бюджета

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

Администрации

Новопавловского

сельского поселения

До 13.10 Министерство финансов

Республики Крым

1 2 3 4 5

23 Направление проекта решения о бюджете

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на

очередной финансовый год и на плановый период (с

приложениями и пояснительной запиской), документов и

материалов, представляемых одновременно с проектом

решения, в Новопавловский сельский совет

Администрации

Новопавловского

сельского поселения

До 15.11 Новопавловский сельский

совет

24 Проведение публичных слушаний проекта бюджета

Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на

очередной финансовый год и плановый период

Администрации

Новопавловского

сельского поселения

В период со дня

внесения проекта

решения в

Новопавловский

сельский совет до дня

его рассмотрения

Новопавловский

сельский совет в

первом чтении

Председатель Новопавловского сельского совета –глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                                                                       А.А.Артемова